L’Azienda, in base alle normative vigenti e, è responsabile – entro il limite massimo di € 6,20

(euro  sei  e  venti  centesimi)  per  chilogrammo,  ovvero  della  maggiore  cifra  risultante  dalla

dichiarazione di valore di cui al precedente art. 8.2, comma 6, e comunque non oltre € 1.200,00

(euro milleduecento) – della perdita o delle avarie del bagaglio che sia stato riposto nella stiva

chiuso, salva la prova che la perdita o le avarie siano derivate da causa ad essa non imputabile.

Se il peso del predetto bagaglio non viene registrato, si ritiene e si presume, ai fini risarcitori, che